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Suomen meriarkeologisen seuran 
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Intiaanikesää odotellessa on tässä jäsenkirjeessä taas 

hieman katsausta avovesikauden saavutuksiimme ja 

tietoa tulevasta toiminnasta. Kesä eli kenttätyökausi 

(tosin mehän teemme kenttätöitä ympäri vuoden) on 

kääntynyt kohti loppuaan ts. kevään tutkimusmatka on 

tehty ja kesän kenttätyöleiri pidetty. Elokuun 

tutkimusmatka on jo täynnä, mutta päivä ja 

viikonloppureissuille ehtii vielä mukaan "siedettävissä" 

olosuhteissa. Loppusyksyn ja talven touhut vaativat jo 

sitten intohimoa 

Ps. Kaikki kirjeen kuvat saa isommiksi avaamalla 

kirjeen selaimessa... 

Alkukevään tutkimuksista 

Talvikauden ja alkukevään tutkimuksista kuulet enemmän 

vuosikokousta edeltävässä esittelyssa 31.10.2024 tai sitten 

kyselemällä klubi-illoissa tai seuran Signal-ryhmässä ( linkki ). Ehkä 

suurin yllätys talven tuloksissa oli, että Jussarö-2:n eli Constant 

Traderin eli Graf Nikitan eli Jussarön Hopeaprikin jne. aivan vierestä 

löytynyt havupuinen "isovene" (Jussarö-6) meneekin heittämällä 

1400-luvun alkupuolelle erittäin selkeällä AMS-ajoituksella (ks. 

kuva). Tai sitten vielä sitäkin suurempi yllätys on, että noin 10 m. 

päästä löytyy vielä kolmaskin hädin tuskin pohjasedimenteistä 

erottuva tammihylky (Jussarö-7?), jonka AMS-ajoitus on mahdollisesti vielä jopa 100 vuotta vanhempi eli 

menee 1300-luvulle. Joka tapauksessa molemmat ovat selkeästi keskiaikaisia kohteita ja niiden tarkempi 

ajoittaminen ja alkuperän selvittäminen on varmasti tutkimusmatkan tai jopa -leirin arvoinen asia. 

Keskeneräistä 3D-mallia, josta kuitenkin selviää hylkyjen sijainti toisiinsa nähden voi tarkastella täällä: 

https://sketchfab.com/3d- models/shipwreck-jussaro-ii- vi-vii- cf21bfad46724a6b8f830c0bb90cca 22 

Kenttätyökurssi siirtyy loppusyksyyn 

Keväällä mainostettu NAS-part-1 kenttätyökurssi 

jouduttiin siirtämään pariinkin kertaan, mutta 

tavoitteena on edelleen saada se pidettyä vielä tämän 

vuoden puolella. Tarkempi aika selvinnee syyskuussa 

kun ns. Helder-keikka ja Bottnisk kontakt on hoidettu. 

Keväällä pidetty meriarkeologian peruskurssi uusitaan 

myös taas marras-joulukuussa. Imoittautuminen löytyy 

kotisivuilta: https://www.mas.fi/fi/ ajankohtaista/tapahtumat/ 

meriarkeologian- kenttatyokurssi 

Toukokuun tutkimusmatka 

itäiselle Suomenlahdelle 

Kevään tutkimusmatka jatkoi siitä mihin syksyn 

2023 tutkimusmatka jäi eli suuntasimme kelin 

suosiessa Haapasaarille jatkamaan Eteläkarin hylyn 

( linkki ) tutkimuksia ja mallintamaan Veitkarin 

hylkyä ( linkki ). Matkanvarrella mallinsimme 

ohimennen myös Lellerien hylyn ( linkki ), joka tuskin 

liittyy Ruotsinsalmen meritaisteluihin. 

Haapasaarilta suuntasimme tarkistamaan ns. 

Punapartojen parkin tilannetta ja totesimme sen 

valtavan kokonsa takia erittäin vaativaksi 

mallinnusurakaksi, joka vaatinee oman 

tutkimusmatkansa. Tammiossa vietetyn idyllisen 

illan ja yön jälkeen suuntasimme MAS:n alkujuurille 

Aarholman hylyille ( linkki ). Olipa mielenkiintoista 

palata "rikospaikalle" tasan 30 vuoden jälkeen ja 

täytyy kyllä todeta, että hylkyä (singulariteetti) 

katsoo kyllä aika erilaisin silmin kuin kesällä 1994. 

Kehitys kehittyy 

Kesän kenttätyöleiri 

Saaristomerellä 

Viime vuonna aloitetun Saaristomeren Hylkypuiston 

rakentamisen lisäksi kesän kenttätyöleirillä 

avustettiin Yann Irissouta hänen väitöskirjatyönsä 

kenttätöissä Purunpäässä, Hogholmenissa ja 

Kyrksundetissa. Odotamme mielenkiinnolla 

ajoitustuloksia Hiittisten kylänlahden vedenalaisista 

rakenteista, koska seuramme on niitä ollut 

aiemminkin kartoittamassa. 

Heinäkuun ensimmäinen viikko osoittautui taas 

melko tuuliseksi, mutta onneksi olimme varautuneet 

lähes tusinalla eri kohteella, niinpä löysimme aina 

päivän tuulitilanteeseen sopivan kohteen. 

Hylkypuistoa rakennettiin Alfredin, Kivipaasihylyn, 

Vostokin, Nordstjärnanin ja Brannskärin hylkyihin. 

Lisäksi mallinnettiin ja näytteistettiin Marskärin 

( linkki ), Enskäretin ( linkki ) sekä Vidskärin ( linkki ) 

hylyt. Viimemainitun hylyn linkki vie seuran uusille 

hylkysivuille: https://www.mas.fi/fi/ 

julkaisut/hylkykohteet- merialu e , jonne on tarkoitus 

perustaa oma kotisivunsa jokaiselle MAS:n tai 

jäseniemme tutkimalle hylylle. Tähänkin työhön 

tarvitaan lisää vapaaehtoisia (ilmoittaudu: 

mas@mas.fi ) 

Kenttätyöleirin aikana Stella teki Vrouw Marialle vain 

yhden päivän pikavisiitin, jossa asennettiin kolme 

poijutettua kiinnitysköyttä kohteen ympärillä oleville 

pohjapainoille. Täytyy kyllä kehua Meritaidon 

koordinaatteja, joihin pudotetut shotit olivat joko 

painojen päällä tai aivan niiden vieressä 

Elokuun tutkimusmatka Saaristomerelle ja Helder-keikka 

Reilun viikon päästä suuntaamme taas Saaristomerelle Stellalla 

Museoviraston Vellamon tukemana. Samoin jäsenseuramme 

Nautic Clubin Tavi tullee Turusta avustamaan, jos kelit vain osuvat 

kohdalleen. Tarkoituksena on varmistaa, että Vrouw Marian 

kiinnitysköydet ovat paikallaan ja asentaa itse hylylle sukelluspoiju, 

jotta kaikki sujuisi ongelmitta hollantilaisen Helder-TV- 

tuotantoyhtiön saapuessa kuvaamaan hollantilaisen 

meriarkeologin (Martin Manderssin) kanssa Vrouw:n taideaarteita. 

Toisaalta jos keli ja resurssit antavat myöten, tarkoituksena on 

myös aloittaa Hamnholmarnan hylyn kaivaukset koeojalla, jotta 

saisimme kairattua parempia ajoitusnäytteitä ja perustellun arvion 

kaivauskuluista ensi vuoden rahoitushakemuksiimme. 

Kaivausten vierailupäivä Suomenlinnassa 21.8. klo 14- 

Minna Koivikon johtaman "Veteen Vajonneet" -projektin tämän 

kesän kaivausten vierailupäivä on ensi keskiviikkona 

Suomenlinnassa. Ilmoittautuneilla on mahdollisuus päästä myös 

sukeltamaan! Lisätiedot: https://www.meriarkeologia.fi/ 

fi/tutkimus/suomenlinnan- hylkykaivaus-2024/yleiso-ja- mediapaiva 

Bottnisk Kontakt XXII 7.-8. 9. 2024 

Pohjoismaisten merimuseoiden käynnistämä 

merihistoriallinen seminaari kokoontuu tänä vuonna Forum 

Marinumissa. Seminaari on Englannin ja Ruotsin kielinen. 

Seuramme esittelee tapahtumassa 3D-mallejamme ja 

yritämme löytää kontakteja alan pohjoismaisiin 

harrastajiin. Lisätiedot ja ilmoittautuminen: 

https://www.forum-marinum.fi/ fi/tapahtumat/bottnisk- 

kontakt-xxii-7-8-9-2024/ 

Klubi-illat alkavat syyskuussa 

Kerran kuussa pidettävät klubi-illat alkavat taas syykuun 

24. päivä Suomenlinnassa. Aihe ja pitäjät päivittyvät 

kotisivuillemme piakkoin ja voit myös ehdottaa sellaista: 

https://www.mas.fi/fi/ ajankohtaista/tapahtumat/ syksyn- 

klubi-illat 

Ensikauden tutkimusmatkojen ja leirien suunnittelu 

Nyt kun MAS:n avovesikauden toiminta on jo vakiintunut 

kevään ja alkusyksyn tutkimusmatkoihin sekä heinäkuun 

ensimmäisen viikon kenttätyöleiriin, on aika alkaa 

jakaamaan niiden järjestelyvastuuta ainakin henkisesti 

"nuoremmille" . Jos olet valmis uhraamaan aikaasi 

näiden suunnitteluun, varusteiden valmisteluun ja 

ottamaan hieman vastuuta jonkin osion toteuttamisesta, 

ilmianna itsesi mas@mas.fi . 

Ilmoittautuneiden "staffilaisten" kanssa pidämme kickoffin 

vielä ennen vuosikokousta, jotta saamme ehdotetun toiminnan mukaan vuoden 2025 

toimintasuunnitelmaamme. Luvassa on paitsi "vettä, hikeä ja kyyneleitä" niin todennäköisesti myös 

mukavaa yhdessä tekemistä. Tämä on myös loistava mahdollisuus seuraavalle sukupolvelle päästä 

toteuttamaan visiotaan siitä, mitä MAS voisi tehdä tulevaisuudessa 

Vastaa paitakyselyyn 

Kotisivuillamme on peräti 12 alustavaa paitamallia 

jäsentemme valistunutta näkemystä ja arviota 

odottamassa: 

https://www.mas.fi/fi/ paitakysely 

Käy kertomassa mielipiteesi millaisen itse ostaisit! 

Kun suosituimmat grafiikat on valittu, palaamme asiaan 

varsinaisten paitatilausten kanssa... 

Kauden tulosten esittely ja seuran syyskokous 31.10.2024 

Seuran syyskokous pidetään 31.10. noin klo 

18:30 alkaen Tieteiden Talolla Helsingissä. 

Kokouksessa valitaan taas seuran puheenjohtaja 

ja koko halitus ensi vuodelle. Uusille aktiiveille on 

aina tilaa 

Tilaisuus alkaa jo 17:00 kaikille avoimella 

katsauksella kauden aikana saavuttamiimme 

tuloksiin sekä virtuaalisilla sukelluksilla 

mallintamiimme hylkyihin. Tilaisuutta saa ja pitää mainostaa Somessa jne. Linkki lisätietoihin 

kotisivuillamme: https://www.mas.fi/fi/ ajankohtaista/tapahtumat/ hylkytutkimusten-esittely-ja- 

syyskokous 

-- 
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